
 

N.º 7 – JULHO/2017 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

1 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

(Lei n.º 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes n.º. 43/66 de 06/10/1966. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO  

RIO GRANDE DO NORTE 

CAMPUS NATAL–ZONA NORTE 
 

Rua Brusque, 2926 - Conj. Santa Catarina - Potengi – Natal/RN. CEP: 59.112-490 

Telefones: (84) 4006-9506 e 4006-9516 – E-mail: cogpe.zn@ifrn.edu.br 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

2 

 

_______________ 

 

 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA EM EXERCÍCIO 

Michel Miguel Elias Temer Lulia 

 

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

José Mendonça Bezerra Filho 

 

 

 
SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO 

DA EDUCAÇÃO  

Maria Helena Guimarães de Castro 

 

 

 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Marcos Antônio Viegas Filho 

 

 

 
REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 
 

 

 

 

 

 

 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

3 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN 
 

 

 REITORIA  

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL 

Marcos Antônio de Oliveira 

 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

Agamenon Henrique de Carvalho Tavares 

 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Juscelino Cardoso de Medeiros 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO 

Márcio Adriano de Azevedo 

 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 

Régia Lúcia Lopes 

 

DIRETORIA DE ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA  

Josué Martins da Silva 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Erivan Sales do Amaral 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

André Gustavo Duarte de Almeida 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Auridan Dantas de Araújo 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES  

Júlio César Carneiro Camilo 

 

 

 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

4 

 

 DIRETORIA GERAL DO CAMPUS NATAL ZONA NORTE  

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 

  

AUDITORIA GERAL 

Zeneide de Oliveira Bezerra Peixoto 

 

PROCURADORIA JURÍDICA 

Maurício de Medeiros Melo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

5 

 

 

 

ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

 
 

DIRETORIA-GERAL 

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 

 

CHEFIA DE GABINETE 

Gustavo Souto Medeiros 

 

DIRETORIA ACADÊMICA 

Roberto Rodrigues Cunha Lima 

 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Jefferson Xavier do Nascimento 

 

COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS 

Aécio Vinícius Amorim Farias 

 

COORDENAÇÃO DE APOIO ACADÊMICO 

Niwerton Bezerra da Mota 

 

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO 

Fábio Alexandre Araújo dos Santos 

 

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E INOVAÇÃO 

Marcus Vinicius Araújo Fernandes 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Benjamim Severo de Souza Neto 

 

COORDENAÇÃO DE FINANÇAS E CONTRATOS 

Rodrigo Holanda Ribeiro 

 

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO 

Júlio César Araújo de Andrade 

 

 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Í N D I C E 
 

Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral do Campus Natal - Zona Norte 06 

 

Concessão de Diárias 18 

 

Licenças Médicas/Afastamentos 19 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

7 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS 

 NATAL-ZONA NORTE 

 
 

  

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE 

CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

 

 

PORTARIA Nº 155/2017-DG/ZN-IFRN            Natal/RN, 12 de julho de 2017. 

 

 

NÃO UTILIZADA. 
  



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

8 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE 

CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

 

 

PORTARIA Nº 156/2017-DG/ZN-IFRN Natal/RN, 12 de julho de 2017. 

 

 

NÃO UTILIZADA. 

 

 
  

 

  



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

9 

 

 

 

   

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE 

CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

 

 

PORTARIA Nº 157/2017-DG/ZN-IFRN Natal/RN, 17 de julho de 2017. 

 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-

Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União de 3 de janeiro 

de 2014 e 

 

   

CONSIDERANDO 

 

O que consta no Processo nº 23058.036418.2016-61, de 12 de agosto de 2016, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a 

partir de 23 de julho de 2017, do nível 03 para o nível 04 da classe D-III, referente ao interstício 

de 24 (vinte quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 23 de julho de 2015 a 22 

de julho de 2017, ao servidor Diego Silveira Costa Nascimento, matrícula SIAPE n° 1882723, 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Natal-Zona Norte, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico 

instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº 12.772/2012, de 28 de 

dezembro de 2012, artigo nº 14, § 2º, incisos I e II, e art. nº 15 –A”. 

 

  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 

 
 

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 

Diretor Geral do Campus Natal - Zona Norte 

Designado pela Portaria nº 591/2016-Reitoria/IFRN 
Matrícula SIAPE nº 1214827 

 

 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

10 

 

  

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE 

CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 
 

 

PORTARIA Nº 158/2017-DG/ZN-IFRN Natal/RN, 21 de julho de 2017. 

 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-

Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União de 3 de janeiro 

de 2014 e 

  

  

CONSIDERANDO 

 

O que consta no Processo nº 23058.028984.2017-80, de 23 de junho de 2017, 

 

 

RESOLVE: 

 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO dos servidores abaixo relacionados, lotados no 

Campus Natal – Zona Norte desta Instituição, conforme os detalhes a seguir: 

 

Servidor Matrícula Cargo 
Setor de 

localização 

Efeitos a 

partir de 

Addson Araújo da Costa 2048518 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 01/06/2017 

Alex Wagner Pereira 2568704 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 27/07/2015 

Alyana Canindé Macedo de 

Barros 
2401287 

Professora do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 01/06/2017 

Barbara Stefany Freire de 

Sousa 
2278860 Estagiário COCSEV/ZN 01/02/2016 

Camila Guimarães de Melo 1673825 Odontóloga 

COAES/ZN - 

Setor de 

Saúde 

23/03/2017 

 
 
 
 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

11 

 

Servidor Matrícula Cargo 
Setor de 

localização 

Efeitos a 

partir de 

César Augusto Barreto da 

Silva 
2262031 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 28/10/2015 

Denise Cristina Momo 1765786 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 29/04/2016 

Evaldo Paulo de Souza 

Pulcinelli 
1120313 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 15/05/2017 

Isaac Danilo Santos Batista 2338559 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 19/09/2016 

Jair Fernandes de Souza 1321638 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 18/11/2014 

Joao Batista Praxedes 3142448 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 21/03/2017 

Kiev Luiz de Araújo Pereira 1886910 
Assistente em 

Administração 
COADES/ZN 18/11/2016 

Luiz Pedro Martins de 

Carvalho 
187925 

Auxiliar em 

Administração 
DIAD/ZN 07/11/2013 

Maciel Araújo da Silva 1833039 
Assistente em 

Administração 
DIAD/ZN 26/06/2017 

Manoel Prudente de Almeida 

Neto 
1434282 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 28/09/2016 

Maria Adeílza Pinheiro da 

Silva 
1627048 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 01/06/2017 

Marilson Donizetti Silvino 2377556 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/JN 21/03/2017 

Miler Franco D’Anjour 2510326 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 18/07/2014 

Mirely Ferreira de Andrade 2325196 Estagiário DIAD/ZN 
11/07/2016 

 

Otto Augusto de Morais 

Costa 
2387707 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 12/04/2017 

Regyane Gomes da Silva 2358004 Estagiário DIAC/ZN 

 

06/02/2017 

 
 
 
 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

12 

 

Servidor Matrícula Cargo 
Setor de 

localização 

Efeitos a 

partir de 

Ricardo Andre Gomes da 

Silva 
2262930 Estagiário DIAC/ZN 03/11/2015 

Rodrigo Henrique Zacarias 

de Souza 
2339748 Estagiário COSGEM/ZN 15/09/2016 

Rodrigo Holanda Ribeiro 1037904 
Assistente em 

Administração 
COFINC/ZN 11/05/2017 

Roseane Kelly da Silva 

Saldanha 
2192227 Secretária Executiva DIAD/ZN 20/03/2017 

Rosenilda Aparecida 

Pulcinelli de Souza 
1790802 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 15/05/2017 

Susan Elizabeth Haydock 

Miranda 
2865518 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 04/05/2017 

Teresa Paula de Carvalho 

Leoncio 
1318907 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 02/08/2016 

Venicio do Nascimento Silva 2359352 

Professor do Ensino 

Básico, Técnico e 

Tecnológico 

DIAC/ZN 23/01/2017 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 
 

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 

Diretor Geral do Campus Natal - Zona Norte 

Designado pela Portaria nº 591/2016-Reitoria/IFRN 
Matrícula SIAPE nº 1214827 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

13 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE 

CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

 

 

PORTARIA Nº 159/2017-DG/ZN-IFRN Natal/RN, 24 de julho de 2017. 

 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-

Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União de 3 de janeiro 

de 2014 e 

 

   

CONSIDERANDO 

 

O que consta no Processo nº 23058.028476.2017-00, de 21 de junho de 2017, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a 

partir de 22 de julho de 2017, do nível 01 para o nível 02 da classe D-I, referente ao interstício de 

24 (vinte quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 22 de julho de 2015 a 21 de 

julho de 2017, ao servidor Cesimar Xavier de Souza Dias, matrícula SIAPE n° 2240334, 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Natal-Zona Norte, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico 

instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº 12.772/2012, de 28 de 

dezembro de 2012, artigo nº 14, § 2º, incisos I e II, e art. nº 15 –A”. 

 

  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 

 
 

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 

Diretor Geral do Campus Natal - Zona Norte 

Designado pela Portaria nº 591/2016-Reitoria/IFRN 
Matrícula SIAPE nº 1214827 

 

 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

14 

 

 
 

   

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE 

CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

 

 

PORTARIA Nº 160/2017-DG/ZN-IFRN            Natal/RN, 25 de julho de 2017. 

 

 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO EVENTUAL DO CAMPUS NATAL – 

ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas 

através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no 

Diário Oficial da União de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 

O que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que estabelece 

procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais 

– SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de Acompanhamento de 

Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º,  

  

 

CONSIDERANDO,  

 

Ainda, o que consta no Memo nº 010/2017-COFINC/ZN-IFRN, de 25 de junho de 

2017,  

 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR o servidor Júlio César Araújo de Andrade, matrícula SIAPE nº. 

1855723, para fiscalizar o contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos, com 

efeitos a partir de 01 de junho de 2017. 

 

Contrato nº Cronograma 
Período de Vigência 

Empresa 
Início Término 

077/2014-

PROAD 
--- 01/06/2017 31/05/2018 

INTERFORT SEGURANÇA 

DE VALORES LTDA 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

15 

 

 

  

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 

Diretor Geral do Campus Natal - Zona Norte 

Nomeado pela Portaria nº 591/2016-Reitoria/IFRN 
Matrícula SIAPE nº 1214827 

 

 

  



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

16 

 

  

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE 

CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

 

 

PORTARIA Nº 161/2017-DG/ZN-IFRN Natal/RN, 26 de julho de 2017. 

 

  

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-

Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União de 3 de janeiro 

de 2014 e 

   

 

CONSIDERANDO 

 

 O que consta no Processo nº. 23058.046296.2016-11, de 13 de outubro de 2016; e 

 

CONSIDERANDO, 

 

 Ainda, o disposto nos artigos 17 e 18 da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 

2012, 

 

   

 R E S O L V E: 

 

 

 AUTORIZAR, com efeitos a partir de 21 de julho de 2015, para fins de 

percepção, a incorporação da Retribuição por Titulação-RT equivalente ao título de Especialista 

ao vencimento base do servidor Cesimar Xavier de Souza Dias, matrícula SIAPE nº. 2240334, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao 

Quadro Permanente desta Instituição, em exercício no Campus Natal – Zona Norte, tendo em 

vista a titulação de Graduado somada ao Reconhecimento de Saberes e Competências RSC-I. 

 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 

Diretor Geral do Campus Natal - Zona Norte 

Nomeado pela Portaria nº 591/2016-Reitoria/IFRN 
Matrícula SIAPE nº 1214827 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

17 

 

 

 

   

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE 

CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

 
 

PORTARIA Nº 162/2017-DG/ZN-IFRN            Natal/RN, 28 de julho de 2017. 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-

Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União de 3 de janeiro 

de 2014, 

 

  

R E S O L V E: 

 

I. DESIGNAR, com efeitos a partir de 18 de abril de 2017, os servidores e 

discentes abaixo relacionados, para, sob a coordenação do primeiro, comporem a Comissão 

Organizadora do Concurso Literário PoeArt de verso a verso. 

 

Nome Matrícula 

Teresa Paula de Carvalho Leôncio  1318907 

Edmilson Barbalho Campos Neto  1835439 

Leilany de Oliveira Silva  20161041110012 

Heloísa de Paula Silva Ramalho  20161041110005 

Evelyn Mayara Paixão do Nascimento  20161041110026 

Sávio Oliveira da Silva  20161041110032 

Victor Emmanuel Rodrigues de Melo  20161042060042 

 

II. DETERMINAR o dia 26 de dezembro de 2017 como prazo final para a 

conclusão das atividades da Comissão. 

  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 

Diretor Geral do Campus Natal - Zona Norte 

Nomeado pela Portaria nº 591/2016-Reitoria/IFRN 
Matrícula SIAPE nº 1214827 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

18 

 

   
 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 
 

Proposto 
Número 

Solicitação 

Tipo de 

Viagem 

Trecho Período Valor das 

Diárias Origem Destino Início Término 

Rodolfo da Silva Costa 001293/17 Nacional Natal (RN) 
João Pessoa 

(PB) 
17/07/2017 21/07/2017 902,70 

Jefferson Xavier do 

Nascimento 
001294/17 Nacional Natal (RN) 

João Pessoa 

(PB) 
17/07/2017 21/07/2017 902,70 

Bruno Ferreira de 

Lima 
001300/17 Nacional Natal (RN) São Paulo (SP) 06/07/2017 09/07/2017 743,40 

 

  



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS NATAL - ZONA NORTE  

       NÚMERO: 7 - ANO: 2017 
    

 

 
    

 

19 

 

LICENÇAS MÉDICAS (SIASS) / AFASTAMENTOS 
 

 

 

Licença para Tratamento de Saúde até 15 dias (SIASS) 

Matrícula Nome do Servidor Data 
Total 

de dias 
Cargo 

1730457 
VANESSA OLIVEIRA DE 

MACÊDO CAVALCANTI 
11/07/2017 01 

Bibliotecária-

Documentalista 

2690931 
PEDRO IVO DE ARAÚJO 

DO NASCIMENTO 
01/07/2017 06 Docente 

Licença para Tratamento de Saúde 

Matrícula Nome do Servidor Data 
Total 

de dias 
Cargo 

2467721 ÉRICO CADINELI BRAZ 03/07//2017 11 Docente 

1673783 
DUCIELE DANTAS 

FONSECA 
10/07/2017 02 Assistente Social 

1551764 
NEYVAN RENATO 

RODRIGUES DA SILVA 
20/07/2017 30 Docente 

1553893 

FRANCISCO DAS 

CHAGAS DA SILVA 

JÚNIOR 

05/07/2017 30 Docente 



 

 

 

 

 
 


